

Nr. 297

LONDON -- NYTT
21 juli, 1942

2 årg.

Nyhetene fra London 20/7 kl. 1930

RUSSLAND: På østfronten har russerne gjenerobret en bru over Don like overfor Voronesj. Den 75. tyske infanteridivisjon som allerede har fått en stygg medfart, er blitt drevet tilbake over Don i norden. Den lille russiske styrken som hadde fått fotfeste på vestbredden av Don slo igår tilbake et motangrep av ungarske infanterister, støttet av tyske tanks.

Lenger syd i Don-bøyningen betegner Moskva stillingen som alvorlig. Det russiske kommune igår kveld meldte at Vorosjilovgrad var gått tapt.

Syd for Mineerovo trekker tyskerne sydover mot nedre Don etterat deres framgang østover mot Stalingrad er blitt hemmet av motangrep ved Voronesj. Den Røde Stjerne skriver: Fienden får fram flere reserver, og forsøker å forfølge sitt hell.

MINIÖSTERN: I Nord-Afrika har britene holdt det området de har vunnet i det siste og tatt 4000 fanger. De britiske stridskrefter har fremdeles initiativet på denne front. Således bombarderte den britiske flåten Marsa Matruh virkningsfullt både fredag og lørdag natt. Videre ble en fiendtlig flyplass bombet og en rekke aksefly som sto oppstillet på bakken ble ødelagt.

De britiske styrker hadde ingen tap under disse bombardementer.

DEN VESTEUROPLISKE FRONTE: Det britiske flyvåpen fortsatte inatt med sine systematiske angrep mot fiendens sårbare punkter, særlig i Vest-Tyskland. En tysk ubåtbase og de berømte Vulcan-verftene ble bombet. Tre britiske fly savnes.

I dagslys igår ble en fiendtlig konvoy angrepet av Hurricane bombefly og Spitfirefly utenfor Cherbourg. Ett skip ble satt i brand og et annet ble skadet.

Den tyske overkommando melder at britiske fly angrep mål i Øst-Preussen. Det ble meldt fra Stockholm at tyskerne har erklært unntagelsestilstand i forskjellige Østersjøhavner som følge av de britiske angrep. Mørkleggingen i Dansig nå nå være helt gjennomført, og det er ikke tale om noen unntagelser lenger.

DET FJERNE ØSTERN: Meldinger fra India tyder på at det store flertall av indere ikke støtter kongresspartiets resolusjon om å forlange de britiske myndigheter trukket bort.

Den amerikanske hjelp til Kina er bl.a. kommet til uttrykk ved en rekke flyangrep mot japansk-okkuperte byer. Således er militære mål i Kanton bombet med godt resultat.

Det samme er tilfellet med flere byer i Burma. Disse operasjoner ble utført uten tap for de allierte.

DE FORENTE STATER: Tre amerikanske destroyere ble sjøsatt igår ved et skipsverft på Atlanterhavskysten. De gikk alle tre fra beddingen på 35 minutter. Fredag ble to destroyere sjøsatt ved et annet amerikansk skipsverft.

Viceformannen i De forente staters sjøfartskommisjon har opplyst at oppgavene for juli tyder på at skipsbyggingen i Amerika er kommet atskillig lenger enn opprinnelig beregnet.

SYDAMERIKA: En sydamerikansk flåtedelegasjon som i sin tid ble sendt til Storbritannia er nettop kommet tilbake til Buenos Ayres etter å ha oppholdt seg i England i tre måneder. Delegasjonen omfattet representanter for Argentina, Chile, Peru og Equador, og hadde til oppgave å sette seg inn i prinsippene for Storbritannias konvoytjeneste.

Vi skal idag se litt nærmere på den siste tyske melding om det resultat-rike angrep på en av de store konvoyer til Murmanskfronten.

Det britiske admiraltet har hittil ikke sendt ut noget kommunike, for hvis det var sant ville det gi tyskerne viktige opplysninger, mens det på den annen side ikke ville vært verd å kungjøre det hvis det ikke hadde vært sant. Det er to grunner til at den tyske propaganda har hatt det så travelt ved denne anledning. Først og fremst er det tegn på den veldige betydning som tyskerne tillegger denne forsyningsruten og nødvendigheten av å avbryte den. For det annet er dette neste slag av viktige sjøoprasjoner som tyskerne kan foreta ved Europas kyster. Hvis den britiske militære hjelp til Russland hadde vært av mindre betydning så ville det ikke ha vært så om å gjøre for tyskerne å skryte av alt det de har gjort for å forhindre den. Mens de nå fremsatte påstande uvilkarlig bringer tanken hen på de veldige omfang av de forsyninger som virkelig har nådd frem til Russland til tross for tapene. Det som virkelig interesserer oss er at tyskerne til tross for sine geografiske fordeler har hatt så lite holl med sig i sitt strev for å hindre at forsyninger når frem til Russland. Avstanden fra nordbritiske havner til Murmansk er i den nest direkte rute omtrent 1500 mil og til Arkangelsk 2000 mil, og at denne ruten for omtrent 1000 miles vedkommende ligger nær op til Norskekysten. Det betyr at tyskerne har enhver tenkelig fordel da de avviker fra denne ruten som kan gjøres, selvfølgelig forlenger reisen og derved øker de farer dette medfører, mens isforholdene mellom Nordkapp og Svalbard henviser konvoyene til særlige områder og kanaler. I ubåter og fly, bl.a. lette overflatefly er den taktiske kombinasjon de helst bruker mot våre konvoyer. Så farlige disse angrepene enn kan være så kan de ikke sammenlignes med tyngden i det angrepet de kunne ha gjort hvis de hadde hatt nok tunge skip til rådighet. I så fall ville de hatt en virkelig chance til å gjøre oss rangen stridig til sjøss, og senke det ene skip etter det andre i hurtig rekkefølge ved hjelp av en ødeleggende og velrettet ild på langt hold.

I den siste trefningen forsøkte "Tirpitz" å gripe inn, men ble i en fart jaget inn i de beskyttende norske farvann av en russisk undervannsbåt. Dette er bare det andre tokt som Tirpitz noen gang har gjort i Atlanteren og Nordishavet. Det første var den 9 mars, da det hurtig måtte trekke seg tilbake etter et angrep av et torpedofly.

Tyskland har andre tunge skip som kunne brukes som støtte for Tirpitz, men av forskjellige grunner var bare få av dem for hånden. Scharnhorst, Gneisenau, Prinz Eugen ble skadet under sitt forsøk på å treffe sammen nordpå etter å ha forlatt Brest, mens et fjerde ligger uferdig i Bremen.

vvvvvvVvvvvvv

LOKALT: Vi tillater oss å referere følgende brev til Innenriksdepartementet:

Ifølge meddelelse fra Innenriksdepartementet er forstanderinnen ved O.K.S. Agnes Rimstad, med hjemmel i lov av 16/4.42, meddelt avskjed fra sin stilling fra 10/7 d.å.

Undertegnede overlege ved O.K.S. ønsker i den anledning å uttale følgende:

Sykehusenes forstanderinne er direkte ansvarlig for alle spørsmål som angår sykepleie og hushjelp. Hun leder dessuten landets største sykepleierskole. For sykehusene er hennes stilling av absolutt vital betydning, fordi man ikke skal drive et sykehus uten en vel organisert sykepleie. Gjennom sykepleierskolen får stillingen den største betydning for sykepleien i byen og landet forøvrig.

Ingen usakkyndig kan gjøre sig forestilling om hvilket omfang forstanderinnens stilling har, og hvilke vanskeligheter den innebærer. Ingen som ikke kjenner forholdene ved O.K.S. kan heller fullt ut forstå hvilket kollosalt arbeide og ansvar som dagelig hviler på forstanderinnen selv i normale tider, og ennå mer under de nåværende vanskeligheter.

Agnes Rimstad har i denne stilling ydet det fremragende. Med aldrig sviktende arbeidsglede og interesse, med friskt initiativ og klar intelligens har hun organisert sykehusenes kvinnelige funksjoner på en måte som har vunnet alle sakkyndiges uforbeholdne anerkjennelse og hengivenhet.

Vi som sammen med forstanderinnen bærer ansvaret for sykehusenes drift følger oss forpliktet til å gjøre de ansvarlige myndigheter oppmerksom på at forstanderinnens avskjed under de nåværende forhold vil kunne medføre skjevne- og svangre konsekvenser for sykehusene. Da forstanderinnens assistent f.t. er syk- heldt kjenner vi overhodet ingen som f.t. vil være istand til å erstatte henne. Og i det øieblikk hun forlater sin stilling vil sykehusene trues av kaotisk forvirring.

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET.